
Po vytištění sepněte listy dohromady! 

Podmínky spolupráce dodavatele s právnickou osobou 
 

 
Název nabyvatele: Jihočeská plynárenská, a.s.    

IČ: 60827807 

DIČ: CZ 60827807 

Spisová značka: B 633 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Sídlo: Vrbenská 2769/2, České Budějovice 5, 370 01 České Budějovice 

jménem jednají:  

 
 
 

(jako „právnická osoba“), 
 
 
Předmětem těchto podmínek je závazek dodavatele spolupracovat v průběhu realizace předmětu plnění 
na akci „Sanační zásah na lokalitě E.ON Česká republika, a.s. – areál Vrbenská“ s právnickou 
osobou. 
 
 
Dodavatel bere na vědomí, resp. se zavazuje dodržovat: 
 

Všeobecné podmínky a obecné zásady chování externích firem v areálu společnosti Jihočeská 
plynárenská, a.s., uvedené v příloze č. 1, 2 a 3 tohoto dokumentu. 
 
 
V Českých Budějovicích dne …………………….. 

 
 
 

 
         Za právnickou osobu:  
 
  

 
 

 ……………………………………..  

 podpis  

  



Po vytištění sepněte listy dohromady! 

           Příloha č.1 
 

Všeobecné podmínky a obecné zásady chování externích firem v areálu společnosti 
Jihočeská plynárenská, a.s. 

I. Základní povinnosti 

1. Zhotovitel je povinen počínat si při plnění předmětu smlouvy tak, aby svým jednáním nezavdal 
příčinu ke vzniku úrazu, požáru nebo ohrožení životního prostředí. 

2. Před zahájením prací je zhotovitel povinen určit odpovědného vedoucího zaměstnance, 
zodpovědného za plnění povinností v BOZP a zajistit školení BOZP zaměstnanců zhotovitele a 
zaměstnanců subdodavatelů zhotovitele. 

3. Na předaných vymezených místech nebo oblastech pro práci (dále jen pracovištích) zhotovitel 
zajišťuje BOZP, PO a péči o ochranu majetku, osob a životního prostředí ve smyslu platných, 
obecně závazných předpisů, zejména Zákon č. 262/2006 Sb. (Zákoník práce) a Zákon 
č. 133/1985 Sb. (Zákon o požární ochraně) ve znění pozdějších předpisů a je odpovědný za 
dodržování ustanovení těchto předpisů a za škody, které vzniknou jeho provozní činností. 
Předaná pracoviště, včetně pronajatého prostoru jsou předanými pracovišti zhotovitele po celou 
dobu plnění předmětu smlouvy až do zpětného převzetí nabyvatelem. 

4. Zhotovitel je povinen zajistit nutná preventivní opatření při činnostech se zvýšeným požárním 
nebezpečím dle § 4, odst. 2, Zákona o požární ochraně č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Stavba a pronajatý prostor musí být řádně vymezeny a označeny názvem firmy a jménem 
odpovědného vedoucího zaměstnance zhotovitele. 

6. Zaměstnanci zhotovitele se mohou pohybovat pouze v prostorách stanovených nabyvatelem a 
musí dodržovat bezpečnostní a protipožární opatření. 

7. Zhotovitel bere na vědomí zákaz požívání alkoholických nápojů a omamných látek v prostorách 
nabyvatele, zákaz vstupu do prostor nabyvatele pod vlivem těchto látek a donášení alkoholických 
nápojů a omamných látek na pracoviště. 

8. V případě že v prostorách E.ON Czech, na zařízeních E.ON Czech nebo na stavbách E.ON 
Czech pracují pro zhotovitele osoby, které nerozumí česky, smí pracovat pouze  v přítomnosti 
osoby, která rozumí česky a zároveň je schopna komunikovat s těmito pracovníky v jazyce, 
kterému oni rozumí. Bez přítomnosti této osoby na pracovišti nesmí pracovníci samostatně 
pracovat!  

II. Bezpečnost práce 

1. Plnění předmětu smlouvy v objektech nebo na zařízení nabyvatele lze zahájit až po jeho 
předchozím projednání odpovědného vedoucího zaměstnance zhotovitele s příslušným 
odborným zástupcem nabyvatele. Předmětem projednání musí být vymezení pracoviště, 
zabezpečení zásad BOZP na pracovišti, stanovení pracovních prostorů, dopravně provozních 
podmínek a případných bezpečnostních, požárních a ekologických rizik. 

2. Prostor pro pohyb osob a mechanizace bude vymezen dle přílohy č. 2. 
3. Školení BOZP zaměstnanců zhotovitele a zaměstnanců subdodavatelů zhotovitele, kteří se podílí 

na realizaci předmětu plnění smlouvy, zajistí odpovědný vedoucí zaměstnanec zhotovitele. 
Doklad o školení musí být podepsán školitelem i školenými pracovníky, doplněn obsahem školení 
a školení musí být provedeno nejpozději před zahájením prací. Změní–li se provozní nebo 
bezpečnostní podmínky vykonávané práce musí být provedeno doplňující školení zaměstnanců 
zhotovitele a zaměstnanců subdodavatelů v rozsahu těchto změn.  

4. V případě prací souvisejících s provozovaným zařízením, je zhotovitel povinen zahájení a 
ukončení prací nahlásit nabyvateli a s ním projednat zabezpečení pracoviště. Práce na 
provozovaném zařízení smí být zahájeny až po souhlasu zástupce nabyvatele. 

5. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pověřit u každé pracovní skupiny vedoucího práce, 
který je pověřený vedením pracovní skupiny. 

6. Zhotovitel je povinen seznámit své zaměstnance s platnými právními a bezpečnostními předpisy, 
souvisejícími s plněním předmětu smlouvy a odpovídá za splnění kvalifikačních požadavků 
u svých zaměstnanců. Pokud bude práce konána v prostorách s elektrickým zařízením, musí mít 
zaměstnanci zhotovitele i jeho subdodavatelé minimálně kvalifikaci pracovníků poučených dle § 4 
vyhlášky ČÚBP č. 50/1978 Sb. 

7. Vybavení osobními ochrannými pracovními prostředky pro své zaměstnance zajišťuje vždy 
zhotovitel. 

8. Po celou dobu prací musí zhotovitel účinným způsobem udržovat pořádek, bezpečný stav 
pracoviště a přístupových komunikací. 



Po vytištění sepněte listy dohromady! 

9. Únikové cesty a komunikace je zhotovitel povinen trvale udržovat volné. Označení únikových cest 
nesmí být odstraňováno, poškozováno ani zakrýváno. 

10. V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele nebo jeho subdodavatelů v objektu nebo 
na zařízení nabyvatele, zodpovídá zhotovitel za splnění ohlašovacích povinností dle nařízení 
vlády č. 201/2010 Sb. Zhotovitel je povinen zajistit první pomoc a neprodleně informovat 
zástupce nabyvatele. 

11. Ošetření drobných poranění zaměstnanců zhotovitele zajistí zhotovitel svými prostředky a určí 
zaměstnance, který je schopen poskytnout první pomoc a ošetření. 

12. Kontrolní činnost BOZP při plnění předmětu smlouvy zajišťují příslušní zaměstnanci nabyvatele, 
čímž není dotčena odpovědnost zhotovitele při plnění povinností v oblasti BOZP a jeho vlastních 
předpisů. 

13. Všechny osoby na pracovišti E.ON (zaměstnanci zhotovitele i subdodavatelé), musí mít u sebe 
vždy Kartu poslední analýzy rizika a řídit se jí. Karta poslední analýzy rizika je ke stažení na 
intranetu. Karty je nutné vytisknout barevně, slepit červenou a zelenou část k sobě, případně je 
možno kartu zalaminovat. 

III. Požární ochrana 

1. Zhotovitel je povinen plnit ustanovení právních a ostatních předpisů vydaných na úseku požární 
ochrany, zejména: 

a. Zajistit zákaz kouření, svařování, manipulaci s otevřeným ohněm a požárně 
nebezpečnými látkami, zejména v prostorách se zvýšeným požárním nebezpečím, § 4, 
Zákona o požární ochraně číslo 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

b. Zajistit volný přístup k hasicím přístrojům, požárním hydrantům a požárním zařízením 
c. Řádně označit své prostory, objekty, pracoviště, ve vztahu k požární ochraně v souladu 

s NV č. 11/2002 Sb.  
d. Nahlásit zástupci nabyvatele druhy, množství, počet skladovaných hořlavých látek a 

materiálů, tyto ukládat a skladovat dle ČSN 65 0201, v platném znění. 
e. Bez odkladu nahlásit zástupci nabyvatele každý vznik požáru v prostorách nebo 

objektech, ve kterých provádí zhotovení díla a dále postupovat podle § 5 Zákona 
č. 133/1985 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

f. Nahradit všechny škody a náklady nabyvatele, spojené s případným zaviněným požárem 
nebo použitím věcných prostředků požární ochrany a použitím požární techniky nebo 
požárně bezpečnostního zařízení. 

g. Dodržovat technické podmínky a návody, vztahující se k požární bezpečnosti výrobků 
nebo činností. 

h. Při svařování postupovat vždy a plně v souladu s vyhláškou Ministerstva vnitra ČR 
č. 87/2000 Sb. 

i. Zajistit volné příjezdové komunikace a nástupní plochy pro požární techniku, únikové 
cesty a volný přístup k nouzovým východům, rozvodným zařízením elektrické energie, 
uzávěrům vody, plynu, topení a produktovodům, k věcným prostředkům požární ochrany 
a k ručnímu ovládání požárně bezpečnostních zařízení v prostorách, vztahujících se 
k předanému pracovišti. 

j. Prokazatelným způsobem stanovit a dodržovat podmínky provozovaných činností. 

2. Nabyvatel seznámí zhotovitele s rozmístěním a použitím věcných prostředků požární ochrany. 
Rozmístění, druhy a počty prostředků požární ochrany budou součástí zápisu o předání 
pracoviště. 

3. Zhotovitel bere na vědomí svoji odpovědnost za průběžné plnění povinností v oblasti požární 
ochrany po celou dobu provádění smluvních prací – ve smyslu Zákona o požární ochraně 
č. 133/1985 Sb. ve znění pozdějších předpisů, technických norem, vztahujících se k požární 
ochraně i obecně platných právních předpisů (např. Zákon č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů). 

4. Zaměstnanci zhotovitele i osoby, zdržující se s jeho vědomím na pracovištích nabyvatele, jsou při 
zdolávání požáru, živelných pohrom a jiných mimořádných událostí povinni poskytnout 
přiměřenou osobní pomoc a potřebnou věcnou pomoc. 

5. Pokud budou cizí fyzické osoby vykonávat činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím (§ 4 odst. 
2, zák. o PO), nebo přicházejí do styku s těmito činnostmi (viz. Dokumentace o začlenění do 
kategorie činností se zvýšeným požárním nebezpečím), provede preventista PO nebo vedoucí 
zaměstnanec nabyvatele školení těchto osob na „Záznam o provedeném školení cizích fyzických 
osob, které vykonávají činnosti se zvýšeným požárním nebezpečím (§ 4 odst. 2, zák. o PO) o 



Po vytištění sepněte listy dohromady! 

požární ochraně nebo přicházejí do styku s těmito činnostmi“ dle platné IŘD RS-024 Stanovení 
organizace zabezpečení požární ochrany.  

IV. Ochrana majetku a osob 

1. Zhotovitel nese za své zaměstnance včetně subdodavatelů po celou dobu provádění díla 
odpovědnost. 

2. Vstup do areálu nabyvatele bude povolen jen zaměstnancům zhotovitele včetně jeho 
subdodavatelů na základě jmenného seznamu a přísné evidence osob pohybujících se 
v prostorách nabyvatele. Je-li vstup do objektu nabyvatele vybaven čtecím zařízením, může být 
zhotovitel vybaven čipovou kartou, která umožní evidenci vstupu cizích pracovníků do prostor 
nabyvatele. Pokud zhotovitel bude na práci potřebovat další pracovníky, je povinen prokazatelně 
tyto nahlásit nabyvateli. 

3. Všechny osoby, kterým nebyl povolen vstup nebo které porušily podmínky vstupu a pohybu 
v objektu (alkohol, krádež, apod.), budou z objektu vykázány. 

4. Silniční vozidla zhotovitele mají povolen vjezd do objektů nabyvatele pouze z důvodů plnění 
předmětu smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen podrobně seznámit řidiče, který vjíždí do dopravně provozních prostorů 
nabyvatele s místní situací. 

6. Řidiči zhotovitele jsou povinni dodržovat ustanovení Min. vnitra ČR o provozu motorových vozidel 
a pohybovat se pouze na určených komunikacích a vymezených plochách. Manipulaci předmětů 
a materiálu provádět v prostorách určených nabyvatelem. Nesmí být zúženy průjezdné a 
průchozí profily přístupových a vnitřních komunikací. 

7. Nabyvatel neručí za odcizení nebo škody na vozidlech zhotovitele, které nezpůsobil. 
8. Nabyvatel nezajišťuje ochranu majetku zhotovitele. 
9. Zvláštní případy ostrahy budou řešeny individuálně v souladu s Řádem ochrany a ostrahy 

nabyvatele. 

V. Ochrana životního prostředí 

1. Základním požadavkem na zhotovitele, při plnění předmětu smlouvy v objektech nebo na majetku 
nabyvatele, je používat postupy šetrné k životnímu prostředí, dodržovat platné povinnosti 
vyplývající z právních a jiných norem a dodržovat povinnosti vyplývající z rozhodnutí orgánů 
státní správy, které se týkají ochrany životního prostředí. 

2. Při činnostech se zvýšeným rizikem úniku nebezpečných látek do životního prostředí musí být 
zhotovitel preventivně vybaven technickými přípravky a materiály k minimalizaci škod na životním 
prostředí. 

3. Zhotovitel musí nabyvatele, informovat o všech důležitých okolnostech souvisejících s ochranou 
životního prostředí. V případě úniku škodlivých látek nebo zjištění kontaminace životního 
prostředí při činnostech zhotovitele v objektech nabyvatele nebo na jeho majetku, je zhotovitel 
plně odpovědný za vzniklou škodu a je povinen ihned provést účinná opatření k odstranění 
vzniklých škod. Tuto skutečnost je povinen, v souladu se zákonem o vodách, ohlásit bez 
zbytečného prodlení Hasičskému záchrannému sboru České republiky (nebo jednotkám požární 
ochrany nebo Policii České republiky, případně příslušnému správci povodí).  

VI. Součinnost 

1. Před zahájením prací se zhotovitel a zástupce nabyvatele budou vzájemně informovat o rizicích, 
kontaktních osobách s telefonickým spojením, se zásadami bezpečného chování na pracovišti, s 
příkazy, zákazy, a pokyny platnými pro místa, kde budou zaměstnanci zhotovitele nebo jeho 
subdodavatelé pracovat nebo zdržovat se a vzájemně spolupracovat při zajišťování bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci. 

2. Vedoucí zaměstnanec společnosti E.ON Czech pro konkrétní pracoviště je povinen informovat 
odpovědného vedoucího zaměstnance dodavatele (viz předchozí bod) o nebezpečích a rizicích 
BOZP E.ON Czech a opatření proti jejich působení, která jsou uvedena v Registru opatření 
BOZP a vztahují se k jimi vykonávané práci a danému pracovišti. Odpovědný vedoucí 
zaměstnanec dodavatele je povinen seznámit s těmito riziky a opatřeními všechny své 
zaměstnance a zaměstnance subdodavatelů, kteří se budou s jeho vědomím na pracovištích 
E.ON vyskytovat. 

3. Zhotovitel zabezpečí, aby jeho zaměstnanci a subdodavatelé nevstupovali do prostorů a objektů, 
které nejsou předmětem dohodnutých podmínek. 



Po vytištění sepněte listy dohromady! 

4. Pokud zhotovitel zpozoruje nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo 
způsobit poruchu technického zařízení, požár nebo ekologické ohrožení, je povinen ihned 
přerušit práci a neprodleně to oznámit zástupci nabyvatele a všem osobám, které by mohly být 
tímto nebezpečím ohroženy. 

5. V případě zjištění porušení předpisů v oblasti BOZP, PO má nabyvatel právo přerušit činnost 
zhotovitele a vykázat zaměstnance zhotovitele nebo zaměstnance jeho subdodavatele z objektu 
nebo pracoviště. 

6. Zaměstnanec zhotovitele, u kterého byla zjištěna přítomnost alkoholu nebo jiných omamných 
látek, bude vykázán z prostor nabyvatele a tato skutečnost bude neprodleně oznámena 
zhotoviteli. 

VII. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

1. Nabyvatel seznámí zhotovitele se vzdálenostmi pro obsluhu a práci na el. zařízení a v jeho 
blízkosti a také s nejbližšími místy pod napětím a s minimálními vzdálenostmi od nich. 

2. Nabyvatel seznámí zhotovitele s místem práce, příchodem, odchodem, příjezdem, odjezdem 
z místa práce a dohodne místo ukládání materiálu, odpadu, mezideponie. 

3. Nabyvatel seznámí zhotovitele se zákazem vstupu mimo vymezené prostory. 
4. Zodpovědná osoba zhotovitele je zodpovědná za to, že osoby provádějící dodavatelské práce 

nebudou zasahovat do zajištění pracoviště. 
5. Zodpovědná osoba zhotovitele je zodpovědná za nahlášení příchodu a odchodu z pracoviště 

provozovateli (velín, správce objektu) včetně náplně práce, a to každý den práce. 
6. Zodpovědná osoba zhotovitele bere na vědomí a zodpovídá za používání proudového chrániče 

(Iv = 30 mA) pro připojení ručního nářadí ve venkovních prostorách. 
7. Zodpovědná osoba zhotovitele zodpovídá za odvoz a likvidaci veškerého demontovaného a 

použitého materiálu a odpadů vzniklých činností dodavatele, pokud nabyvatel nestanoví jinak. 
8. Pracovníci nabyvatele jsou oprávněni a povinni zastavit práce zhotovitele, pokud zjistí, že 

způsobem jejich provádění by mohlo dojít k úrazu osob, poškození majetku nebo jsou prováděny 
v rozporu s platnými technickými a právními předpisy nebo jsou prováděny osobami 
s nedostatečnou odbornou způsobilostí. 

 

Kontakty: 

 
      -     spojení na zástupce nabyvatele (jméno, telefon): ………………………………………………… 
 
 
 

Osoby pověřené jednat za E.ON Czech 
 

 
Funkce: ………………………………… Jméno a telefon: …………………………………………… 

 
Funkce: ………………………………… Jméno a telefon: …………………………………………… 
 
Funkce: ………………………………… Jméno a telefon: …………………………………………… 
 
Funkce: ………………………………… Jméno a telefon: …………………………………………… 

 
Pohotovost …………………………….  Jméno a telefon: …………………………………………… 

 
 

- tel. spojení na velín je: …………………………………………………………………………………. 
 
- spojení na zodpovědnou osobu zhotovitele (jméno, telefon): ……………………………………… 

 
…………………………………………………………………………………………………………….. 

 
- spojení na vedoucího práce (jméno, telefon): ………………………..………………………….….. 

 
…………………………………………………………………………………………………………….. 

 



Po vytištění sepněte listy dohromady! 

- rizika práce nabyvatele (dokument Registr opatření BOZP v platné verzi) převzal dodavatel 

(datum, jméno, podpis):…………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 
- rizika práce dodavatele převzal nabyvatel (datum, jméno, podpis): ……………………………… 
 

…………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Další (předání klíčů, čipové karty, vymezení pracoviště, ..…): 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
………………………………………………………………………………………………………………………… 
 
 
V případě nedostatku místa přidejte další označený list! 
 

VIII. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

Podepsané osoby potvrzují svým podpisem, že zásady a povinnosti zde uvedené jsou závazné.  
Porušení těchto zásad a povinností je považováno za podstatné porušení smlouvy, které zakládá právo 
nabyvateli vyzvat investora k penalizaci nebo k odstoupení od smlouvy nebo k její výpovědi. 
 
Pokud je v těchto podmínkách či některé z jejich příloh použito termínů „Zhotovitel“, rozumí se jím 
dodavatel či jeho subdodavatelé.  

 

 

V ....................................................... dne : .....................…….. 

 

 

...........................................      ................................................. 

Za zhotovitele (jméno, podpis)     Za nabyvatele (jméno, podpis) 

 

 



Po vytištění sepněte listy dohromady! 

Příloha č. 2 



Po vytištění sepněte listy dohromady! 

Příloha č.3 
 

Ceny za vodné, stočné a elektrickou energii v areálu JČP, a.s., platné v roce 2018 
 
 
 

I. Vodné a stočné 

Dodavatel ČEVAK a.s. 

 Kč/m
3
 bez DPH Kč/m

3
 s DPH 

Vodné 35,82 41,19 

Stočné 27,74 31,90 

 

 

II. Elektrická energie 

Dodavatel E.ON Energie, a.s. 

 Kč/MWh bez DPH Poznámka 

Platby za související služby v 
elektroenergetice 

1750,64 Zahrnuje: spotřebu ve vysokém 
tarifu, systémové služby, podporu 
elektřiny z podporovaných zdrojů 
energie 

Platby za dodávku elektřiny 1378,30 Zahrnuje: dodávku elektřiny, daň z 
elektřiny 

Celkem 3128,94  

 


